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SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS - Edital - 2710.001/2023

RESULTADO FINAL DO EDITAL 2710.001/2023

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO JULGADORA DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS – MODALIDADE COMPRA
COM DOAÇÃO SIMULTÂNEA – PORTARIA 900/2023 MDS/SDA E O MUNICÍPIO DE ALCÂNTARAS – CE PARA HOMOLOGAÇÃO
DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DOS AGRICULTORES (AS) FAMILIARES E ENTIDADES SOCIOASSISTENCIAIS LOCAIS
PARA EXECUÇÃO A PARTICIPAREM DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS – MODALIDADE COMPRA COM
DOAÇÃO SIMULTÂNEA – PORTARIA 900/2023 MDS/SDA E EXERCICÍO 2023/2024 – EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº
2710.001/2023.
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Realizada aos 21 – vinte e um dias do mês de novembro de 2023, na sede da Secretária do Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente de Alcântaras
– SEDAMA, às 09:00h da manhã, reuniram-se os representantes:  Maria de Lourdes Costa Silva – Coordenadora do PAA alimentos e Presidente da
Comissão Especial; Tamara Carvalho Albuquerque – Representante da Secretaria do Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente – SEDAMA,
membro da comissão; Maria Arlene Carmo Albuquerque – Representante do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – COMSEA
- membro da comissão; Luis Francisco da Silva – Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Alcântaras – Agricultores(as), membro da
comissão; Ademir Lustosa Raulino – Representante da Secretaria Municipal de Educação – SEDUC, membro da comissão. Para, analisar, homologar
e validar as propostas dos agricultores(as) e entidades que se inscreveram para participar do referido Programa, não havendo apresentação de
recursos administrativos pelos agricultores inabilitados, ficou homologado após a validação que foram 05 AGRICULTORAS  APROVADAS:
MARIA FERNANDES GOMES  - CPF: 959.691.283-68; MARIA ADRIANA GOMES ARAÚJO – CPF: 044.545.663-99; JANETE DA
SILVA GOMES – CPF: 004.123.303-42; MARIA LUCILEIDE DAVI MENDES – CPF: 990.631.663-20; RITA MARIA DIAS MENDES –
CPF: 996.883.953-15; 13 AGRICULTORES APROVADOS: ANTÔNIO AMIRTON ALCÂNTARA FERNANDES – CPF: 986.836.243-15;
FRANCISCO CARLOS SOUSA DIAS – CPF:438.873.253-20;  FRANCISCO CLERTON DE ALCÂNTARA FERNANDES - CPF:  004.549.083-
00;  ELTON JHON DAVI MENDES – CPF: 030.409.983-07; RAIMUNDO NONATO RODRIGUES MELO – CPF: 065.821.218-47;
BENILSON SOUSA ARRUDA – CPF: 606.237.013-32; BENÍCIO MACÁRIO ARRUDA – CPF: 020.299.573-99; FRANCISCO GILBERTO
FELICIANO BARROS - 793.240.883-00; FRANCISCO SILVA GOMES – CPF: 015.843.333-59; ANTÔNIO ALVES DE SENA – CPF:
411.051.501-78; VALDIR DA SILVA GOMES – CPF: 388.951.703-00; FRANCISCO PEREIRA GOMES - 289.127.051-72; IVO DA SILVA
GOMES – CPF: 073.508.493-97; Totalizando 18 agricultores(as) aprovados. Foram inabilitados 03 AGRICULTORES:  o agricultor ELVIS
DAVI MENDES – CPF: 053.556.823-16, pois o mesmo está fazendo parte da unidade familiar da agricultora Maria Lucileide Davi Mendes.
inseridos no mesmo documento o CAF: CE102023.01.000920811CAF. A agricultora FRANCISCA
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DINIZ PEREIRA – CPF: 549.699.993-68; e o agricultor ANTÔNIO NASCIMENTO SILVA – CPF: 917.504.903-15; os mesmos não
apresentaram a documentação atualizada do item (h) do edital que diz: Comprovante do NIS (Número de identificação social) atualizado. Na análise
e homologação das ENTIDADES, foram  APROVADAS  14 ENTIDADES: ESCOLA MONSENHOR JOSÉ FURTADO – CNPJ:
11.266.170/0001-39 – SÍTIO CAJUEIRO; EEF PEROLINA FERNANDES ALBUQUERQUE – CNPJ: 03.881.177/0001-32 – CARMOLÂNDIA;
ESCOLA JOSÉ NAPOLEÃO XIMENES – CNPJ: 09.617.355/0001-07 – ROSAPOLES;  ESCOLA INOCÊNCIO ALCÂNTARA FREIRE –
CNPJ: 09.617.328/0001-37 – SEDE ALCÂNTARAS; ESCOLA FRANCISCO REINALDO DE MARIA – CNPJ: 09.613.388/0001-70 –
DISTRITO DE VENTURA; ESCOLA JOSÉ MARTINS DE SOUSA EEIEF – CNPJ: 09.613.264/0001-95 – SÍTIO ALGODÕES; ESCOLA
MANOEL FERNANDES RODRIGUES – CNPJ: 03.881.198/0001-58 – SÍTIO FIDALGO;  ESCOLA JUVENAL FERREIRA DE SOUSA –
CNPJ: 43.723.616/0001 – 01 – RUA SÃO MIGUEL SEDE ALCÂNTARAS; CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTENCIA SOCIAL CRAS
MARIA ALICE  - CNPJ :15.745.502/0001-19 – SEDE ALCÂNTARAS; ESCOLA JOSÉ DAVI PORTELA – CNPJ: 03.881.226/0001-37 –
SÍTIO SILVA; ESCOLA MARIA RAULINO ALCÂNTARA DE CARVALHO - CNPJ: 03.881.456/0001-04 – BAIRRO SÃO JOSÉ – SEDE
ALCÂNTARAS;  ESCOLA JOSÉ PARSIFAL BARROSO – CNPJ:03.207.713/0001-19 – SEDE ALCÂNTARAS BAIRRO JUNCO;
 ESCOLA MARIA DOS SANTOS MOREIRA – CNPJ: 10.934.736/0001-90 – SÍTIO SANTA BARBARA; ESCOLA ERALDO AMADOR
DA SILVA – CNPJ: 09.613.348/0001-29 – SÍTIO BELÉM.  Nada mais havendo a tratar, segue a presente ata que após lida e achada conforme
segue com assinatura da frequência dos presentes.

Alcântaras - CE, 21 de novembro de 2023.

COMISSÃO ESPECIAL - PORTARIA – GAB Nº 20231026-1 de 26 de outubro de 2023
MARIA DE LOURDES COSTA SILVA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO ESPECIAL

TAMARA CARVALHO ALBUQUERQUE

MEMBRO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO ESPECIAL

MARIA ARLENE CARMO ALBUQUERQUE

MEMBRO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO ESPECIAL

LUIS FRANCISCO DA SILVA

MEMBRO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO ESPECIAL
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ADEMIR LUSTOSA RAULINO

MEMBRO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO ESPECIAL

CHAMADA PÚBLICA Nº 2710. 001/2023

Programa de Aquisição de Alimentos – Modalidade Compra com Doação Simultânea - Portaria 900/2023 MDS/SDA

RESULTADO FINAL DO EDITAL 2710.001/2023 - CREDENCIAMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DOS
AGRICULTORES (AS) FAMILIARES E ENTIDADES SOCIOASSISTENCIAIS LOCAIS PARA PARTICIPAÇÃO DA EXECUÇÃO DO
PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS – MODALIDADE COMPRA COM DOAÇÃO SIMULTÂNEA – PORTARIA 900/2023
MDS/SDA E EXERCÍCIO 2023/2024 E MUNICÍPIO DE ALCÂNTARAS.

Nº AGRICULTOR(A) CPF SITUAÇÃO
1 MARIA FERNANDES GOMES  959.691.283-68 APROVADA
2 MARIA ADRIANA GOMES ARAÚJO 044.545.663-99 APROVADA
3 JANETE DA SILVA GOMES 004.123.303-42 APROVADA
4 MARIA LUCILEIDE DAVI MENDES 990.631.663-20 APROVADA
5 RITA MARIA DIAS MENDES 996.883.953-15 APROVADA
6 ANTÔNIO AMIRTON ALCÂNTARA FERNANDES 986.836.243-15 APROVADO
7 FRANCISCO CARLOS SOUSA DIAS 438.873.253-20 APROVADO
8 FRANCISCO CLERTON DE ALCÂNTARA FERNANDES 004.549.083-00 APROVADO
9 ELTON JHON DAVI MENDES 030.409.983-07 APROVADO
10 RAIMUNDO NONATO RODRIGUES MELO 065.821.218-47 APROVADO
11 BENILSON SOUSA ARRUDA 606.237.013-32 APROVADO
12 BENÍCIO MACÁRIO ARRUDA 020.299.573-99 APROVADO
13 FRANCISCO GILBERTO FELICIANO BARROS 793.240.883-00 APROVADO
14 FRANCISCO SILVA GOMES 015.843.333-59 APROVADO
15 ANTÔNIO ALVES DE SENA 411.051.501-78 APROVADO
16 VALDIR DA SILVA GOMES 388.951.703-00 APROVADO
17 FRANCISCO PEREIRA GOMES 289.127.051-72 APROVADO
18 IVO DA SILVA GOMES 073.508.493-97 APROVADO
19 ELVIS DAVI MENDES 053.556.823-16 INABILITADO
20 FRANCISCA DINIZ PEREIRA 549.699.993-68 INABILITADO
21 ANTÔNIO NASCIMENTO SILVA 917.504.903-15 INABILITADO
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Nº ENTIDADES CNPJ SITUAÇÃO
1 ESCOLA MONSENHOR JOSÉ FURTADO 11.266.170/0001-39 APROVADA
2 EEF PEROLINA FERNANDES ALBUQUERQUE 03.881.177/0001-32 APROVADA
3 ESCOLA JOSÉ NAPOLEÃO XIMENES 09.617.355/0001-07 APROVADA
4 ESCOLA INOCÊNCIO ALCÂNTARA FREIRE 09.617.328/0001-37 APROVADA
5 ESCOLA FRANCISCO REINALDO DE MARIA 09.613.388/0001-70 APROVADA
6 ESCOLA JOSÉ MARTINS DE SOUSA EEIEF 09.613.264/0001-95 APROVADA
7 ESCOLA MANOEL FERNANDES RODRIGUES 03.881.198/0001-58 APROVADA
8 ESCOLA JUVENAL FERREIRA DE SOUSA 43.723.616/0001-01 APROVADA

9
CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTENCIA SOCIAL CRAS
MARIA ALICE

15.745.502/0001-19 APROVADA

10 ESCOLA JOSÉ DAVI PORTELA 03.881.226/0001-37 APROVADA
11 ESCOLA MARIA RAULINO ALCÂNTARA DE CARVALHO 03.881.456/0001-04 APROVADA
12 ESCOLA JOSÉ PARSIFAL BARROSO 03.207.713/0001-19 APROVADA
13 ESCOLA MARIA DOS SANTOS MOREIRA 10.934.736/0001-90 APROVADA
14 ESCOLA ERALDO AMADOR DA SILVA 09.613.348/0001-29 APROVADA

Alcântaras - CE, 21 de novembro de 2023.

COMISSÃO ESPECIAL - PORTARIA – GAB Nº 20231026-1 de 26 de outubro de 2023

MARIA DE LOURDES COSTA SILVA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO ESPECIAL

TAMARA CARVALHO ALBUQUERQUE

MEMBRO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO ESPECIAL

MARIA ARLENE CARMO ALBUQUERQUE

MEMBRO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO ESPECIAL

LUIS FRANCISCO DA SILVA

MEMBRO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO ESPECIAL

ADEMIR LUSTOSA RAULINO

MEMBRO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO ESPECIAL
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EQUIPE DE GOVERNO

PREFEITO
JOAQUIM FREIRE CARVALHO

VICE-PREFEITO
JOAQUIM BENICIO FILHO

ANTÔNIO FERREIRA LOPES
Secretário(a)

FRANCISCO EDUARDO DE ALBUQUERQUE
Secretário(a)

EDMILSON BEZERRA ARRUDA
Secretário(a)

ALDO CARVALHO ARAUJO
Secretário(a)

ANA PRISCILA ALCANTARA CARMO MENDES
Secretário(a)

GERMANA CRISTINA EMILIANO
Secretário(a)

SILVIA LEITÃO FERREIRA
Secretário(a)

TARCISIO GLEIDSON ALCANTARA COSTA
Secretário(a)

ANA RITA MACHADO FREIRE
Secretário(a)

FRANCISCA DANIELA ARAÚJO SOUSA MENEZES
Secretário(a)

RAPHAEL GOMES VIANA
Secretário(a)

ATAIDE LAURIANO VIEIRA
Secretário(a)

MESSIAS FERREIRA LOPES
Secretário(a)

ROBERTO ALCANTARA FREIRE
Secretário(a)
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